3. Die Lehensverhältnisse an Mannenberg und an den Herrschaften Strättligen und Reutigen 
änderten sich nicht, als Ritter Adrian (I.) von Bubenberg sie mit Urkunde (Schadlosbrief)
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vom 29. Mai 1471 (mitwuchen vor pfingsten) der Stadt Bern einsetzte: Adrian bekannte darin 
fü r sich und seine Erben, daß Sch und R sich fü r Caspar von Scharnachtal, Herrn zu Brandis 
gegenüber dem Ritter Heinrich Escher zu Zürich um 40 Gulden Zins und 800 Gulden Hauptgut 
verschrieben hatten und nun auch um diese Beträge hinder mich gangen sind, dann der von 
Scharnachtal mich darumb mit irem willen an den genanten herr Heinrichen verwist und 
gestossen hatt, des mich gentzicliclien wol benüget, und versprach für mich und alle min
erben by minen güten trüwen und eren, - - - min herren und ir nachkomen umb semlich----
zins und houptgüt - - - an - - - Heinrichen Escher und sinen erben ze vertretten, ze ver­
hüten und ze verstän und mit sunderheit houptgüt und zins in drin den nechstkomenden 
jaren miteinandern abzelösen. Damit sie sicher gemacht werden, so setzen und verschriben 
ich inen zü rechten und fryen underpfanden <in> min beiden herschaften Strettlingen und 
Röytingen mit twing und bann, zinsen, gülten, vällen, gelassen und büssen und gemeinlich 
und sunderlich mit aller rechtsami und zügehörung, wie dann semlich beid herschaften zü 
minem teil an mich körnen sind. Sollten die beiden Herrschaften nicht hinreichen, um sie für  
Zins, Hauptgut, Kosten und Schaden schadlos zu machen, so haftet auch alles übrige Vermögen.

In gleicher Weise verschrieb er die Herrschaft Mannenberg im Obersibental an Bern, das für  
ihn eine weitere Schuld von 600 Gulden und 30 Gulden jährlichen Zinses gegenüber Escher ver­
bürgt hatte. Zeugen: Ritter Niclaus von Diespach und Edelknecht Hartman vom Stein (Ob. 
Spruchb. F 377).

4. In einem Forderungsstreit des Hans Albrecht von Mülinengegen Adrian ( II.) von Buben­
berg hatten Sch und R am 20. September 1491 entschieden, daß dem Gläubiger H.A. von Mü­
linen die Herrschaft Mannenberg und A. von Bubenbergs Anteil der Herrschaft Strättligen ein­
gesetzt sei, und daß der Gläubiger bei Verzug des Schuldners dieselben herrschaften, und wo 
daran abgieng, alles ander sin güt angriffen, vertigen, verpfänden möge, biß zü volkomner 
usrichtung siner schuld, kostens und Schadens (RM  73. 116f).

5. Aber bevor eine solche Schuldvollstreckung stattfand, wurde Adrian ( II.) das Lehen ab­
erkannt. Am 15. Mai 1492 urkundete Humbertus de Myensiez, öffentlicher geschworner Notar
auctoritate imperiali curieque Lausannensis et ballivie Vuaudi----coram nobili Johanne
Decleirie veluti Gruerie Castellano atque judice feudorum tarn nobilium quam ruralium — 
Gruerie comitis, in presencia nobilium et burgensium ville Gruerie, signanter nobilium Ro­
dulphi de Sancto Germano, Ludovici de Corbieres et Petri Decleirie, honorabilium et hones- 
torum virorum Ludovici Castelia vexilliferi dicti loci Gruerie, Johannis de Corpasteur cas- 
tellani Turristreme, Claudij Grinnion ipsius loci Gruerie preceptoris, Petri Biolerij notarij, 
Claudij Morandi et Henrici Bidaul dicte ville Gruerie burgensium et plurimorum aliorum 
hominum, daß vor ihnen erschienen sei illustris et magnificus Ludovicus comes Gruerie, do- 
minusque Albone, de Pallereul, Corberiarum, Vanelli ac Mollerie etc, welcher vocis organo 
honorabilis viri Petri Poncerij, sui Corberiarum castellani, exposuit, fore verum, quod ipse 
- - - dominus per suas patentes litteras requisierat et mandaverat egregium militem domi­
num Andrianum de Boemberg, ex consiliarijs insignis ville Bernensis, quatenus feudum et 
homagium, quod olim tenere recognoverat spectabilis et strenuus miles - - - Henricus de 
Boemberg, prefati domini Andriarii avus, ab - - - domino Francisco Gruerie comite, suo 
genitore carissimo in Septemvallibus in districtu de Manenberg jamdicto comiti tarn quam 
heredi naturali et legitimo prefati sui genitoris faceret, prestaret atque recognosceret se- 
cundum formam et tenorem litterarum inde confectarum atque sibi mandatarum et requi- 
sitarum; de qua siquidem - - - littera - - - copiam manu eius dicti jurati signatam et cum 
originali concordantem producebat, die wörtlich lautete:
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«Ludovicus comes - - - militi domino Andriano de Boemberg nostro cordiali amico salutem 
ac in premissis adhibere fidem indubiam! Cum ita sit, quod quondam - - - Henricus de 
Boemberg, vester avus, prestiterit et fecerit feudum ac homagium ligium - - - Francisco co-
m iti----, prefatusque vester avus se tenere et possidere confessus fuerit a prelibato nostro
genitore totum homagium, quod olim tenebat Henslinus de Aronia - - - in Septemvallibus 
superioribus de districtu de Magnenberg sive Terrenstin1, promiseritque dictus - - - Henri­
cus de Boemberg, dictum homagium seu feudum limittare et specifficare tociens quociens 
fuerit requisitus - - -2. Et cum post decessum dicti vestri avi vicibus quamplurimis vos 
amicabiliter requisierimus, dictum homagium nobis tanquam domino feudi facere et pres- 
tare, sicuti jura talium feudorum expostulant, quod minime facere procurastis, sed totaliter 
adimplere neglexistis, quocirca tenore presentium litterarum nostrarum patentarum (!) 
vobis per Oddethum Chastellam, nuncium et equitem nostrum, vos - - - veluti heredem 
quondam - - - vestri avi attente requirimus et expostulamus inquantum possumus et 
debemus, pro prima, secunda et tercia vicibus, quatenus huiusmodi feudum et homagium 
nobis coram nostro Gruerie consilio facere et prestare dignemini in nostra villa Gruerie ac in 
cammera nostra, ubi feuda nobilium prestanda sunt, videlicet die martis proximo Ventura 
quindecima huius mensis maij hora meridiana, dictumque homagium limittare et speciffi­
care secundum formam et tenorem - - - nostrarum litterarum - - - per vestros predeCessores 
laudatarum, cum protestationibus decentibus de juribus nostris ob deffectum dicti homagij 
decenti termino non facti; et aliunde contra vos protestando, quod si premissa adimplere 
recusaveritis, nos in premissis contra vos racione dictorum feudi et homagij juris ac con- 
suetudinis via talium feudorum procedemus ac procedere intendimus; retinendo etiam dicti 
nostri mandamenti copiam, manu subscripti jurati signatam ad rei futuram memoriam. 
Datum et actum sub nostro sigillo impendenti et signeto nostri subscripti jurati in efficax 
testimonium veritatis premissorum die quarta mensis maij, inditione vero decima, anno 
domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.»